
Zápis č. 1 

ze zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov, 

konaného dne 21. 12. 2022 od 17:00 hodin v kanceláři obecního úřadu v 

Pěčnově. 

 

Přítomni: Ing. Miroslav Vojta, Stanislav Falář, Pavlína Kolářová, Pavlína Vodičková,   

      Erika Efendilerová, Mgr. Miroslav Král 

               Ing. Hana Slancová 

Omluveni: Josef Mráz 

Zapisovatel: Pavlína Kolářová 

Ověřovatelé zápisu byli stanoveni: Pavlína Vodičková, Erika Efendilerová 

 

1. Zahájení – program 

Zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce. 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu jako celku. 

 Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Program byl schválen. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje následující program zasedání. 

Navržený program: 

1. Zahájení, schválení programu, 
2. Revokace bodu č. 6 ustavujícího zastupitelstva ze dne 17. 10. 2022, 
3. Informace o rozpočtových opatření č. 5,6,7,8,9, a 10, 
4. Schválení návrhu rozpočtu obce Pěčnov na rok 2023, 
5. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Pěčnov, 
6. Kalkulace pro stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023, 
7. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odpady, 
8. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství, 
9. My v tom Jihočechy nenecháme, 
10. Poskytnutí daru pro Jiřího Hodinu – Pěčnovanka na rok 2023, 
11. Žádost o finanční dar pro MAS Šumavsko, 
12. Složení komise pro inventarizaci majetku obce, 
13. Kulturní akce 2023, 
14. Diskuse, 
15. Závěr. 



 
 
2. Revokace bodu č. 6, ustavujícího zastupitelstva ze dne 17. 10. 2022 
 
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo starostou seznámeno se špatným způsobem 
hlasování, které proběhlo na ustavujícím zastupitelstvu dne 17. 10. 2022. 
 
Návrh usnesení č. 15 

 
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a 
kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť 
funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem 
původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí 
být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor 
musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru 
mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může 
být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního 
nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního 
úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu  
(§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, 

přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 
budou tříčlenné. 
 
 

Návrh usnesení č. 16 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 

finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Starosta Ing. Miroslav 

Vojta navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru p. Josefa Mráze. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Místostarosta obce Pěčnov p. Stanislav Falář navrhl zvolit předsedou 

finančního výboru Mgr. Miroslava Krále. Návrh byl přijat, hlasování začalo 

s návrhem starosty obce.  

Výsledek hlasování – p. Josef Mráz:          Pro: 4    Proti: 0   Zdrželi se: 2     

Návrh byl přijat. 



Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov zvolilo za předsedu finančního výboru p. Josefa Mráze. 
 
 

Návrh usnesení č. 17 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
kontrolního výboru. Byl podán následující návrh: Starosta Ing. Miroslav Vojta 
navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pí. Pavlínu Kolářovou. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov volí předsedou kontrolního výboru pí. Pavlínu Kolářovou. 

 

Návrh usnesení č. 18 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního 

výboru. Byly podány následující návrhy: Starosta obce navrhl pí. Pavlínu 

Vodičkovou a pí. Kateřinu Ženíškovou.  Poté bylo hlasováno o jeho schválení. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 2    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov volí členy finančního výboru pí. Pavlínu Vodičkovou a pí. 
Kateřinu Ženíškovou. 
 

Návrh usnesení č. 19 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy 

kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Starosta obce navrhl 

zvolit členy finančního výboru pí. Eriku Efendilerovou a p.Radka Hese. Poté 

bylo hlasováno o jeho schválení. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 1  Zdrželi se: 1    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov volí členy kontrolního výboru pí. Eriku Efendilerovou a p. 
Radka Hese. 

 
 



3.  Informace o rozpočtových opatření č. 5, 6, 7, 8, 9 a 10 

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 5, 6, 7, 8, 9 a 

10 obce Pěčnov. Zastupitelé byli bez výhrad.  

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 5, 6, 7, 8, 
9 a 10. 

 

4. Schválení návrhu rozpočtu obce Pěčnov na rok 2023 
 
Návrh usnesení č. 20 
  
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno s návrhem rozpočtu obce Pěčnov 
na rok 2023.  Poté bylo hlasováno o jeho schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo rozpočet obce Pěčnov na rok 2023. Rozpočet 
byl schválen jako přebytkový. Příjmy jsou ve výši 3.934.00,-Kč, výdaje jsou ve výši 
3.516.000,-Kč a financování ve výši 418.000,-Kč – splátka dlouhodobého úvěru. 
Schválený rozpočet se liší od návrhu rozpočtu v § 6171/6122 o 20.000,-Kč, bude 
přeúčtováno na § 6171/5137. Rozpočet bude vyvěšen na úřední desce. 

 
 
5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Pěčnov do roku 2025 

 
Návrh usnesení č. 21 

 
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce se střednědobým 
výhledem rozpočtu do roku 2025. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Poté 
bylo hlasováno o jeho schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Pěčnov do 
roku 2025, který je naplánován jako vyrovnaný. 
 

6. Kalkulace pro stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023 

Návrh usnesení č. 22 

 
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce s kalkulací 

vodného a stočného na rok 2023.  Nebyly vzneseny žádné připomínky. Poté 

bylo hlasováno o jeho schválení.  

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 



Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo kalkulaci pro stanovení ceny vodného a 
stočného obce Pěčnov na rok 2020. Celková cena vodného a stočného je  
49,-Kč/m3.Přesná kalkulace ceny je k dispozici na úřední desce obce Pěčnov 
v kanceláři starosty a je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Tato cena je platná od 01. 01. 
2023. 

 

7. Obecně závazná vyhláška obce Pěčnov č. 1/2022, o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

Návrh usnesení č. 23 
 

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce s obecně 
závaznou vyhláškou č. 1/2022.  Nebyly vzneseny žádné připomínky. Poté bylo 
hlasováno o jeho schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo obecně závaznou vyhlášku č.1/2022, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. Cena je i nadále 600,-Kč obyvatel/rok. Aktuální 
příjmy od občanů jsou 93.600,-Kč (156 * 600), příjmy za recyklaci 19.480,-Kč, celkem 
tedy 113.080,-Kč. Výdaje jsou 256.755,-Kč. Obec za rok doplácí na odpady 
143.675,-Kč. 
Platnost této vyhlášky je od 01. 01. 2023. 
 

8. Obecně závazná vyhláška obce Pěčnov č. 2/2022, o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství 

Návrh usnesení č. 24 

 
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce s obecně 

závaznou vyhláškou č. 2/2012.  Nebyly vzneseny žádné připomínky. Poté bylo 

hlasováno o jeho schválení.  

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022,  
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Platnost této vyhlášky je 
od 01. 01. 2023. 
 

9. My v tom Jihočechy nenecháme 



Návrh usnesení č. 25 
 

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce programem „My 

v tom Jihočechy nenecháme“ a navrhl, aby se do tohoto programu obec 

Pěčnov zapojila.  Nebyly vzneseny žádné připomínky. Poté bylo hlasováno o 

jeho schválení.  

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo připojení se k programu „My v tom Jihočechy 
nenecháme“. Případné žádosti bude řešit starosta obce Pěčnov. 
 

10. Schválení finanční dotace pro Jiřího Hodinu - kapela Pěčnovanka na rok 

2023 

Návrh usnesení č. 26 
 

Starosta obce seznámil zastupitele přijetím žádosti o finanční dotaci 20.000,-Kč 

od kapely Pěčnovanka. Tato dotace bude použita na provoz a reprezentaci 

kapely Pěčnovanka v roce 2023.  Zastupitelé byli bez výhrad. Poté bylo 

hlasováno o jejím schválení. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční dotaci ve výši 20.000,-Kč pro 
kapelu Pěčnovanka.  Pověřuje starostu s realizací této žádosti.  
 
11. Žádost o finanční dar pro MAS Šumavsko 
 
Návrh usnesení č. 27 

  
Starosta obce Pěčnov seznámil zastupitele s žádostí o poskytnutí daru pro 
MAS Šumavsko. Poté bylo hlasováno o jeho schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo žádost o poskytnutí daru pro MAS Šumavsko 
ve výši 616 Kč.  
 

12. Složení komise pro inventarizaci majetku obce 

Návrh usnesení č. 28 
 



Starosta obce Pěčnov seznámil se složením komise pro inventarizaci majetku.  

Předseda:  Pavlína Vodičková 

Členové:    Pavlína Kolářová, Erika Efendilerová 

Nebyly vzneseny žádné připomínky. Poté bylo hlasováno o jejím schválení. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo složení inventarizační komise. Komise má 
k dispozici veškeré soupisy majetku obce a zpracovanou inventarizaci předloží 
starostovi do 31. 01. 2023. 
 

13. Kulturní akce 2023 

Návrh usnesení č. 29 
 
Starosta obce informoval zastupitelstvo o připravovaných kulturních akcích na 

rok 2023. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Poté bylo hlasováno o jeho 

schválení. 

Jedná se o tyto: 

 Masopust 

 Hasičský ples 

 Dětský karneval 

 Noc s Andersenem 

 MDŽ 

 Čarodějnický rej 

 Dětský den 

 Setkání dechových kapel 

 Kinematograf bratří Čadíků 

 Podzimní přednášky 

 Mětýnkování 

 Věnečkování 

 Mikulášská nadílka 

 Vánočník  

Výsledek hlasování:    Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Zastupitelé obce Pěčnov souhlasí s plánem kulturních akcí a pověřují starostu 

s jejich realizací.  

 

 



14. Diskuse 

Pan Mgr. Miroslav Král vznesl stížnost na zobrazení obecně závazných vyhlášek na 

webových stránkách. Starosta nově schválené obecně závazné vyhlášky na 

webových stránkách panu Mgr. Miroslavu Královi ukázal a vysvětlil mu jak a kde je 

najít. Staré platné obecně závazné vyhlášky nejsou na webových stránkách aktivní. 

Což vzniklo při tvorbě a překlápění na nové webové stránky. Starosta obce zajistí 

s firmou nápravu. 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:45 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne 21. 12. 2022. 

 

 

Zapisovatel: Pavlína Kolářová ………………….. 

 

 

Ověřovatelé: Pavlína Vodičková ………………….. 

  Erika Efendilerová ………………….. 

 

Starosta: Ing. Miroslav Vojta  ………………….. 

 

 

Příloha: 

Příloha č. 1: Kalkulace pro stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: 
   

    Kalkulace ceny vodného a stočného – platnost od 01. 01. 2023 
                       vodovod a kanalizace Obce Pěčnov 

  
    

    

    Pitná voda – podle nákladů roku 2021 
   

    

Ukazatel 
skutečné náklady r. 2020 v 
Kč 

skutečné náklady r. 2021 v 
Kč 

 pořízení drobného majetku 0 19131 
 nákup materiálu 0 199 
 spotřeba elektrické energie 23296 25590 
 nákup služeb – rozbory vody 16308 16318 
 poplatek za odběr podzemní vody 13842 13928 
 opravy a udržování 0 4000 
 mzdy zaměstnance vč. Odvodů (1 x týdně) 3000 3000 
 odpisy majetku 77820 91728 
 celkem náklady 134266 173894 
 režie a zisk 6 % 8055,96 10433,64 
 Celkem 142321,96 184327,64 
 spotřeba vody za rok 6730 7140 
 CENA za 1 m³ odebraný 21,1473 25,8161 
 

    

    

    Kanalizace a ČOV – podle nákladů roku 2021 
  

    

Ukazatel 
skutečné náklady r. 2020 v 
Kč 

skutečné náklady r. 2021 v 
Kč 

 materiál 24949 0 
 voda 2160 3500 
 spotřeba elektrické energie 92337 63000 
 nákup služeb – rozbory odpadní vody, vyvážení 

kalů 124288 18328 
 opravy a udržování 44245 252826 
 mzdy zaměstnance vč. Odvodů (3 x týdně) 16200 29000 
 odpisy majetku 83532 83532 
 celkem náklady 387711 450186 
 Zisk 6 % 23262,66 27011,16 
 Celkem 410973,66 477197,16 
 vykázaná odpadní voda na ČOV za rok 8729 8733 
 CENA za 1 m³  47.08 54,6429 
 

    

    

    CELKEM vodné a stočné 68.23 80,459 
 DPH 15 % 10.23 12,06 
 Celkem včetně DPH 78.46 92,52 
 Schválená cena ZO od 01. 01. 2021 45 45 
 Schválená cena ZO od 01. 01. 2022 45 49 
 



    

    Domácnosti, které odebírají pitnou vodu z vlastního vrtu a jsou připojeni na obecní kanalizaci budou 
  odvádět stočné ve výši paušálního objemu 30 m³ odpadní vody/obyvatel s trvalým bydlištěm  
 v domácnosti/rok * cena stočného. 

    

 


